



Iłowa, 06.11.2013 r.

**Sprawozdanie z realizacji projektu systemowego
„Aktywizacja społeczno – zawodowa w gminie Iłowa” w 2013 r.
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Iłowej
za październik 2013 r.**

W październiku rozpoczęto realizację kolejnego instrumentu aktywnej integracji pn. Warsztaty umiejętności opiekuńczo-wychowawczych:

w dniach 7, 8 października zrealizowano część I poświęconą zagadnieniom profilaktyki zdrowotnej u małego dziecka;

29 października zaczęto realizację części II dotyczącej kompetencji i umiejętności wychowawczych rodziców dzieci w wieku szkolnym, zajęcia te będą kontynuowane w listopadzie. Na czas Warsztatów zorganizowano poczęstunek oraz w ramach potrzeb opiekę/zajęcia dla dzieci uczestników.

4 i 18 października odbywały się spotkania Grupy wsparcia dla osób z problemem współzależnienia i przemocy, spotkania grupy będą kontynuowane w listopadzie. Na czas spotkań zorganizowano poczęstunek oraz opiekę/zajęcia dla dzieci uczestników.

18 października przeprowadzono kolejne spotkania indywidualne uczestników projektu z psychologiem w ramach Indywidualnego poradnictwa psychologicznego.

21 października zorganizowane zostały zajęcia praktyczne – wykonanie stroików z wykorzystaniem świerku, kwiatów i ozdób sztucznych w ramach instrumentu aktywnej integracji pn. Trening umiejętności organizowania wolnego czasu.

28 października pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej bezpośrednio zajmujący się realizacją projektu systemowego uczestniczyli w spotkaniu szkoleniowo-doradczym dotyczącym indywidualnych ścieżek reintegracji organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze.

Ponadto na bieżąco prowadzona jest praca socjalna z uczestnikami projektu, planowane i organizowane są kolejne działania w ramach aktywnej integracji, a także uzupełniane oraz weryfikowane są indywidualne ścieżki reintegracji każdego z uczestników projektu. Wszystkie działania i czynności podejmowane były w ramach i zgodnie z harmonogramem realizacji projektu stanowiącym integralną część wniosku o dofinansowanie w/w projektu.

Sporządziła: Katarzyna Siwak-Galik